REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF
KOSOVO
Komuna e Kaganikut
Opétina Kac¢anik/Municipality of Kaganik

OF STINA KACARIL

= _NQ&EJTOJ'{?EA}; E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

. 3 :cju& :_zgyfc fn Kacanik, 18. 11. 2024
Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjés financiare publike pér
financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve - klubeve dhe
shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve té rregullta
kulturo-sportive,mbéshtetur né Planin e punes sé Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2024-Manifestimi Kulturo-sportiv

“Laureatét ¢ Vitit 2024"

I.Komuna e Kacanikut- Drejtoria pér Kulture, Rini dhe Sport duke u
bazuar né Rregulloren MF- Nr. 04/2017 mbi kriteret, standartet dhe
procedurat e {inancimit publik té OJQ-ve, u béné thirrje té gjitha
organizatave jo-qeveritare/klubeve dhe shoqatave kulturoo-sportive/ té
Regjistruara ne Republiken e Kosoves, té cilat veprojné né Komunén e
Kacanikut, programi i punes i té cilave &hté i fokusuar né realizimin e
aktiviteteve kulturo, rinore e sportive.

2.0JQ-té né pérputhje me kété thirrje publike mund té aplikojné
me projektet e tyre té cilat duhet té kené pér objektiv zbatimin
e aktivitetit kulturo-sportiv: “Laureatét e vitit 2024 *

3. Viera totale e planifikuar e thirrjes éshté¢ 1000 euro (Euro).




4. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve éshté 15 dité pune duke
filluar nga data 19.11.2024 dhe pérfundon me datén 09. 12. 2024,

ndérsa periudha e zbatimit té projektit éshté né muajin dhjetor
2024.

3.Te drejte aplikimi me projektet e tyre kane OJQ-té qé jané té
regjistruara n€ regjistrin e organizatave jo-qeveritare né Republiken
e Kosoves e te cilat veprojné né Komunen e Kacanikut,sé paku nje vit
para datés s€ publikimit té thirrjes publike. OJQ-t¢é duhet po ashtu té
keée Kkryer tramsaksionet financiare né ményré transparente sipas
legjislaconit pér 0JQ- t¢ né Republiken ¢ Kosovés dhe né pérputhje
me rregullat e kontabilitetit si dhe t€ kené pérmbushur detvrimet
kontraktuale ndaj ofruesit t¢é mbeshtetjes financiare.

6. Para nénshkrimit t& kontrates, OJQ duhet té paraqesé prova se personi
pérgjegjés né¢ OJQ dhe menaxheri i projektit puk jané nén hetime pér
vepra penale,.

7. Propozimet do té dorézohen vetém né formularet e paraparé, te cilat
jané né dispozicion né faqen e internetit 1é ofruesit té mbéshtetjes
financiare : Komuna e Kacanikut /Shpalljet

8. Dokumentet ¢ kompletuara duhet té dérgohen personalisht, né sportelin e
zyres sé pritjes t€ objektit t& komunés sé Kacanikut.

9.Do t€ konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet qé jané
pranuar brenda afatit t&é paraparé me kété thirrje publike dhe & cilat
i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té thirrjes publike.

10. Té gjitha qéshtjet q¢ lidhen me thirjen publike mund te sqarohen
vetém né ményré elektronike duke dérguar né e-mail né
adresén:hafize.sallahit@ rks-gov.net

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Fage 2 nga 3




